



Č. j.: 4167/2023-NÚKIB-E/210

Brno 9. května 2023

**Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „Úřad“ nebo „NÚKIB“) obdržel dne 23. dubna 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou eviduje pod č. j.: 3869/2023-NÚKIB-E/210 (dále jen „žádost“). V žádosti požadujete poskytnutí níže uvedených informací:

- 1) *Posoudil NÚKIB rizikovost čínských společností Hikvision, Dahua, Lenovo, Tongyu?*
- 2) *Posoudil NÚKIB rizikovost společnosti Vantage Towers se spolumajiteli ze Saúdské Arábie?*
- 3) *Podle čeho se NÚKIB rozhoduje, že posoudí rizikovost konkrétních společností?*
- 4) *Jaké všechny informační zdroje NÚKIB využívá k posuzování rizikovosti dodavatele?*
- 5) *Má NÚKIB kvalifikované oddělení či jednotlivé zaměstnance, kteří rizikovost posuzují? Jaká je jejich kvalifikace?'*

Níže uvádíme odpovědi na Vaše dotazy.

**K dotazu č. 1) a 2) žádosti**

K dotazům týkajících se výše uvedených společností Úřad sděluje, že provedl analýzu strategických rizik technických a programových prostředků společnosti Tonguy (nejedná se tedy o „analýzu rizik“ ve smyslu ISO 9001). Detaily analýz nad rámec informací, které Úřad zveřejňuje, Úřad neposkytuje s ohledem na zájem státu na zajišťování kybernetické bezpečnosti. K ostatním jmenovaným společnostem Úřad sděluje, že analýzu strategických rizik technických a programových prostředků ke dni odeslání této odpovědi neprovedl.

### **K dotazu č. 3) žádosti**

Ve vztahu ke třetímu dotazu Úřad žadateli sděluje, že posuzuje všechna rizika a hrozby, o kterých se dozví a ke kterým má relevantní informace. Úřad dále dodává, že zohledňuje řadu hledisek, přičemž jejich plný výčet nelze uvést, neboť závisí na konkrétních informacích, situaci a předmětu posouzení.

### **K dotazu č. 4) žádosti**

K dotazu na informační zdroje Úřadu ve vztahu k posuzování rizikovosti dodavatele NÚKIB uvádí, že využívá informace z otevřených zdrojů, informace od povinných osob, vyjmenovaných v zákoně č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, dále využívá informace od úřadů, partnerů na národní i mezinárodní úrovni, od orgánů vykonávajících pravomoc v oblasti kybernetické bezpečnosti a zpravodajských služeb.

### **K dotazu č. 5) žádosti**

Na otázku, zda má NÚKIB kvalifikované oddělení či zaměstnance, kteří rizikovost posuzují, je odpověď kladná, tedy „ano“. Ve vztahu k dotazu na kvalifikaci těchto zaměstnanců Úřad žadateli sděluje, že jejich vzdělání je různé a zahrnuje technické obory, ale i obory jako je právo, politologie, bezpečnostní studia a další analytické obory. Danou problematiku průřezově řeší pracovníci několika organizačních celků Úřadu, a to v závislosti na oblast posouzení.

S pozdravem



Mgr. Otakar Horák  
vedoucí oddělení právního

**Obdrží:**



**Vypraveno dne:**

viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy